

Obóz wędrowny : Wisła – Szczyrk – Bielsko-Biała trwał od 28 lipca do 6 sierpnia 2012 roku. Uczestnikami byli uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Kołacinie, opiekunami Ewa Miller i Andrzej Nowak.

Przez pierwsze trzy dni przebywaliśmy w Wiśle, a naszą bazą noclegową było Szkolne Schronisko Młodzieżowe „Granit” w Wiśle Malince. Zwiedziliśmy centrum miasta, Zamek Myśliwski w którym obecnie znajduje się wiślański oddział PTTK, podziwialiśmy czekoladową figurę Adama Małysza w Domu Zdrojowym.



Kapaliśmy się na basenie w klubie sportowym „Start”



Z Wisły Malinki weszliśmy na szczyt Cieńków, z niego zeszliśmy do Wisły Czarnej, a następnie doliną Białej Wisłki kierowaliśmy się w stronę Baraniej Góry, po drodze obserwowaliśmy najpiękniejszy zespół naturalnych progów wodnych na terenie Beskidów – Kaskady Rodła.



W drodze powrotnej doszliśmy do zapory na Jeziorze Czerniańskim łączącej wody potoków Białej i Czarnej Wisłki jak również do Zamku Prezydenta RP. Zwiedziliśmy skocznię narciarską im. Adama Małysza.



We wtorek rano (30.06) przeprowadziliśmy się do Szczyrku do schroniska „Hondrasik”. Na placu w centrum miasta braliśmy udział w konkursach związanych z projektem „Unia zmienia Szczyrk” i zdobywaliśmy różne nagrody, m.in. kubki termiczne, torby, peleryny przeciwdeszczowe i cukierki. Dodatkową atrakcją było lepienie zwierzątek, serduszek i miseczek z gliny.



Kolejnego dnia wjechaliśmy wyciągiem krzesełkowym na Skrzyczne (1257 m n.p.m.), z punktu widokowego obserwowaliśmy wspaniałą panoramę na Beskid Żywiecki, okolice Żywca i Jezioro Żywieckie oraz Szczyrk, chwilę odpoczęliśmy i ze szczytu zeszliśmy pieszo.



Dla ochłody w te upalne dni pluskaliśmy się w Żylicy.



Wieczorami pod skoczną Skalite, która znajdowała się niedaleko schroniska oglądaliśmy występy zespołów ludowych w ramach 49. Tygodnia Kultury Beskidzkiej.



Następnie udaliśmy się do Sanktuarium Matki Bożej Królowej Polski w Szczyrku – Górka, gdzie uczestniczyliśmy we mszy świętej oraz delektowaliśmy się wspaniałymi widokami okolicznego krajobrazu. Niedaleko kościółka znajduje się leśna kapliczka ze źródłem, posiadającym (ponoć) uzdrawiającą moc.



Odwiedziliśmy także Świątynię Św. Jakuba Najstarszego Apostoła, najcenniejszy zabytek Szczyrku zbudowany pod koniec XVIII w.



W piątek (03.08) przenieśliśmy się do schroniska im. „Bolka i Lolka” w Bielsku – Białej. Wjechaliśmy kolejką gondolową na Szyndzielnię (1026 m n.p.m.), kolej zapewnia przyjemną i komfortową podróż wśród pięknych widoków.



Stamtąd poszliśmy szlakiem czerwonym na Klimczok, a z niego zeszliśmy do schroniska „Pod Magurą”, gdzie po wyczerpującej wędrówce odpoczywaliśmy. Następnie tym samym szlakiem doszliśmy do kolejki linowej i zjechaliśmy w dół.



Doskonałej rozrywki dostarczyło nam korzystanie z toru saneczkowego „Słoneczna polana” usytuowanego nieopodal Szyndzielni.



Niedzielę rozpoczęliśmy mszą świętą w pobliskim kościele. Następnie zwiedziliśmy Stary Rynek z charakterystycznym układem urbanistycznym kamienic oraz szereg ciekawych fontann.



Po południu pojechaliliśmy na basen „Aqua”. Ostatni dzień upłynął nam na spacerach po mieście a także na zakupach pamiątek w centrum handlowym „Sfera”.



Wiezorami graliśmy w bilard, tenis stołowy i oglądaliśmy transmisje z olimpiady w Londynie. Do domu wróciliśmy wypoczęci, opaleni, zadowoleni i napełnieni energią na ostatnie dni wakacji.